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Aratónap a Nyakas Farmon

Idén már 16. alkalommal került sor 
az aratónapra, vagyis a Hajdúnáná-
si Hagyományőrző Aratók Találko-
zójára 2024. július 13-án, szomba-
ton, a Nyakas Farmon.

Ismét nagy érdeklődés mellett ke-
rült sor a hagyományos aratónapra, 
amelynek házigazdája Nyakas András 
és családja, helyszíne pedig a hagyo-
mányoknak megfelelően a Nyakas 
Farm volt. A rendezvény fővédnöki 
tisztségét Jakab István, az Országy-
gyűlés alelnöke, a MAGOSZ elnöke, 
valamint Tiba István országgyűlési 
képviselő töltötte be. Az esemény 

védnöke Szólláth Tibor polgármester, 
a megyei NAK elnöke volt.

A program reggel a regisztrációval 
kezdődött, majd a fővédnökök be-
szédeivel és Szólláth Tibor, valamint 
Nyakas András köszöntőjével foly-
tatódott. Az aratónap legfontosabb 
pillanatainak egyike a kiskaszás kézi 
aratás (kötélkészítéssel, kaszálással, 
marokszedéssel, kévekötéssel, kereszt-
rakással) és az eredeti cséplőgéppel 
történő cséplés bemutatása.

Az idei rendezvényen mutatták be 
Buczkó József Istennek legszentebb 
ajándéka című könyvét, mellyel kap-

csolatban Rigó Tamásné és Csiszár 
Imre kérdezték a szerzőt. A nap folya-
mán könyvvásárlásra és dedikálásra is 
lehetőség nyílt. A kötetről ismertetést 
lapunk 6. oldalán olvashatnak.

Természetesen nem maradhatott 
ki a nótaéneklés a Hajdú Bokréta 
Hagyományőrző Egyesület dalos 
csoportja és a Nánási Népdal, Nóta 
és Tánckedvelők Egyesület tagjai jó-
voltából. A dalra fakadókat Tordai 
Zoltán és zenekara kísérte. A délután 
folyamán nóta- és operettműsor be-
mutatására került sor Simon Boglárka 
és Jenei Gábor előadóművészek, vala-

mint Bózsár Kati és Nyíri Szabó Sán-
dor nótaénekesek közreműködésével.

Ebéd után került sor a Magyarok 
Kenyere Programban gyűjtött búza 
ünnepélyes átadására, az eredmény-
hirdetésekre és a díjátadásokra.

A rendezvényre kilátogatók a már 
jól megszokott színvonalú és gazdag-
ságú programokon vehettek részt, 
amelyek egyszerre hozták egymáshoz 
közel a ma élő hajdúnánásiakat és 
mutatták be eleink szokásait, az aratás 
hagyományos műveleteit.

HNU – fotó: Girus Zsolt

3. oldal

Honvédségi toborzó

7-8. oldal

Erzsébet-táborok

6. oldal

Isten ajándéka

4. oldal

Közlekedésbiztonság

Akklimatizáció

Július 17-én a hagyományokhoz hí-
ven zárókiállítással búcsúzott a XI. 
Hajdúnánási Ifjúsági Képzőművé-
szeti Alkotótábor, amelyet Csiszár 
Imre alpolgármester úr nyitott meg 
a Kéky Lajos Városi Művelődési 
Központ kis aulájában.

Hajdúnánás város vezetése sok évti-
zede ad otthont művésztelepnek. Kez-
detben csak a felnőttek részvételével 
zajlottak ezek a táborok, majd tizenegy 
éve már a főként egyetemista, középis-
kolás korosztály is részese lehet a helyi 
képzőművészeti alkotótáboroknak.

Idén július 8-tól július 
17-ig látta vendégül a város 
az ország minden szegleté-
ből érkező fiatal alkotókat, 
akik több mint húsz fővel 
képviselték nemzedékü-
ket, főként az Eszterházy 
Károly Katolikus Egyetem 
hallgatói. Újdonság volt a 
tábor életében, hogy ez-
úttal három vezető volt, 
Orosz-Stefán Renáta, 
Határ Attila az egyetem 

művésztanárai, és Pál Erik grafikus-
művész. Míg a meghívott alkotók 
többnyire újak voltak, addig a három 
vezető évek óta résztvevője a nánási 
alkotótábornak.

A tábor tematikája, hívószava ez-
úttal az akklimatizáció volt, amely-
ről elsőként szinte mindenkinek az 
éghajlati alkalmazkodás jut eszébe. 
De gyakorlatilag bármilyen helyzet, 
amibe életünk során belecsöppenünk 
az bizony alkalmazkodást, beilleszke-
dést, akklimatizációt is jelent. Ily mó-

don az ifjú alkotóknak tág tér nyílt, 
hogy gondolataikat, érzelmeiket, 
megjelenítsék, az őket ért kihívásokra 
a legkülönfélébb technikával készült 
alkotásokkal válaszoljanak. Akár egy 
hagyományos festménnyel, de nagyon 
sok esetben a fiatalság mást, újat aka-
rásával, és az ehhez megtalált, alkal-
manként megdöbbentő, elgondoltató 
formában és tartalommal fejezzék ki 
reakciójukat, akklimatizálódásukat 
vagy éppen annak elutasítását. Ezek 
a megállapítások nem kizárólag a 
cikkíró elfogult megállapításai; hosz-
szú ideje hagyomány, hogy az ifjúsági 
tábor zárásának napján kezdődik a 
felnőttek alkotótábora, akik mindig 
nagy kíváncsisággal szemlélik az ifjak 
teljesítményét, és most is igen elis-
merően nyilatkoztak a megtekintett 
alkotásokról.

A kiállítást Csiszár Imre alpolgár-
mester úr nyitotta meg, aki szívből 
gratulált mindenkinek, hogy ilyen 
gazdag és igen színvonalas kollekció 
került a falakra, tárlókba. Kiemelte, 

mennyire fontos Hajdúnánás város 
vezetésének, hogy ezeket a táborokat 
évről évre megrendezze. Az itt alko-
tók ugyanis gazdagítják városunk 
kultúráját, maradandó emlékeket 
hagynak, szakmai, baráti kapcsolatok 
születnek, és egyben viszik városunk 
jó hírnevét, hiszen a táborlakók álta-
lános megfogalmazása volt, hogy Haj-
dúnánás egy kis ékszerdoboz a maga 
családias, otthonos légkörével. 

A XI. Hajdúnánási Ifjúsági Képző-
művészeti Alkotótábor zárókiállítása 
augusztus 31-ig tekinthető meg a mű-
velődési központ kis aulájában. 
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Városházi tudósítás 
Igazgatási szünet a Városházán

Tájékoztatom Hajdúnánás város la-
kosságát, hogy Hajdúnánás Városi 
Önkormányzat Képviselő-testülete a 
189/2024. (VI. 27.) számú Képvise-
lő-testületi Határozatával igazgatási 
szünetet rendelt el. 

A határozatban foglaltak szerint 
2024. július 29-től 2024. augusztus 
9-ig, mely összesen 11 munkanapot 
jelent és 2024. augusztus 21-től 
2024. augusztus 23-ig, mely össze-
sen 3 munkanapot jelent.

Az igazgatási szünet a Hajdúnánási 
Közös Önkormányzati Hivatal mun-
karendjét érinti. 

Az igazgatási szünet alatt 
az ügyfélfogadás szünetel!

A szünet időtartama alatt a Hiva-
talban a sürgős, azonnali beavatko-
zást igénylő ügyek intézésére ügyelet 
működik, a zavartalan ügymenet és 
folyamatos feladatellátás a halasztha-
tatlan döntést igénylő eljárásokban 
biztosított.

Kérjük ügyfeleinket, hogy az igaz-
gatási szünet idején esedékes hatósági 
eljárás indítása, ügyeik intézése során 
vegyék figyelembe az igazgatási szünet 
időtartamát. 

Megértésüket köszönjük!
 

 Dr. Kiss Imre
jegyző

Szépkorú köszöntése
90. születésnapja alkalmából Orbán Viktor miniszterelnök úr által megküldött 
emléklappal és virágcsokorral köszöntötte Nagyné Legény Ildikó alpolgármes-
ter asszony Nagy Gáborné Erzsike nénit.

Isten éltesse sokáig Erzsike nénit erőben 
és egészségben családtagjai és szerettei körében!

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
HAJDÚNÁNÁS VÁROSI 

ÖNKORMÁNYZAT
Képviselő-testülete

pályázatot hirdet Egészségügyi szolgálati 
jogviszony (Eszjtv.) keretében
Szalay János Rendelőintézet 

intézményvezető
Munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó felada-
tok): Az irányadó jogszabályokban meg-
határozott feladatok ellátása, az intéz-
mény törvényes működtetése, takarékos 
gazdálkodás, munkáltatói jogok gyakor-
lása, úgy mint: 
- a Szalay János Rendelőintézet vezetése,
- felelős a rendelőintézetben működtetett 

alap és szakellátások rendelési idejének 
ellenőrzéséért, az ellátások folyamatos 
biztosításának koordinációjáért,

- felelős a betegellátás, gondozás, a szak-
ma szabályai és etikai követelményei, 
valamint a vonatkozó jogszabályok tel-
jes körű teljesítéséért, az ellátás feltéte-
leinek biztosításáért,

- felelős a szakellátás és alapellátás te-
vékenységének rövid és középtávú 
tervéért, a szükségleteknek megfelelő 
humán erőforrás biztosításáért, az ellá-
tások dokumentációjának folyamatos, 
naprakész, szakszerű vezetéséért, validi-
tásáért, a rendelések, betegellátás rend-
jének kialakításáért és megvalósításáért,

- az intézménynek a hatályos jogsza-
bályokban, a Szervezeti és Működési 
Szabályzatban, az intézményt fenntartó 
határozataiban, a szakmai követelmé-
nyekben megfogalmazottaknak megfe-
lelő folyamatos és gazdaságos működ-
tetése,

- az intézmény szakmai és működési ter-
veinek előkészítése, egyeztetése és meg-
valósítása,

- Hajdúnánás város lakosságának egész-
ségi állapotát figyelembe vevő hatékony 
szolgáltatások kialakítása,

- a hosszú távú stabil gazdálkodás felté-
teleinek, az intézményi működés haté-
konyságának folyamatos biztosítása, 

- a társintézményekkel, helyi, területi és 
országos szakmai szervezetekkel, (nem-
zetközi intézményekkel) kapcsolattar-
tás.

Betöltendő állás szakmacsoportja: 
egészségügy
FEOR besorolás: 1327 Egészségügyi te-
vékenységet folytató egység vezetője
Betöltendő állás munkakörének szak-
területe (munkakörcsalád): 
Felsővezetői
Betöltendő állás jogviszonya: Egészség-
ügyi szolgálati jogviszony (Eszjtv.)
Foglalkoztatás időtartama, munkaide-
je, munkarendje, formája: Határozott 
idő – 5 évre szóló vezető megbízás, 40 
óra, Általános, Teljes munkaidő
Munkavégzés helye: 
4080 Hajdúnánás, Kossuth u. 10.
Álláshirdető szervezet bemutatása: A 
pályázatok benyújtásának módja: sze-
mélyesen vagy postai úton a Hajdúnánás 
Városi Önkormányzat Képviselő-testüle-
te címére történő megküldésével (4080 
Hajdúnánás, Köztársaság tér 1.), vagy 
elektronikus úton, a polghiv@hajdu-
nanas.hu címre történő megküldéssel. 
Kérjük a borítékon feltüntetni a beosztás 
megnevezését: Szalay János Rendelőinté-
zet intézményvezető.
A pályázattal kapcsolatban további infor-
máció az 52/381-411/104 telefonszámon 
kérhető.
A munkáltatóval, állással kapcsolatos 

egyéb lényeges információ (pl. jogvi-
szony létesítés feltételei; próbaidő; il-
letmény/fizetés, speciális adatvédelmi 
tájékoztatás, szervezet honlap címe 
stb.): A pályázati eljárás eredménytelen-
né nyilvánításának jogát fenntartjuk.
A képesítési előírások és a vezetői gyakor-
lat alól a 13/2002. (III. 28) EüM rende-
let alapján felmentés adható.
Álláshirdető kifejezett elvárása a pályázók 
felé, hogy pályázatuk benyújtása előtt 
személyesen ismerjék meg a Szalay János 
Rendelőintézet működését, melyhez a 
megbízott intézményvezető nyújt segít-
séget. 
Igény esetén önkormányzati szolgálati 
lakást biztosítunk.
Feltételek, előnyök
Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi követel-
mények:
– Büntetlen előélet
– Cselekvőképesség
– Magyar állampolgárság
– Vagyonnyilatkozattételi eljárás lefoly-
tatása
Elvárt végzettség/képesítés:
– (orvostudományi vagy egyéb) egyetemi 
szintű végzettség
– mesterképzési szakon szerzett egészség-
ügyi menedzser szakképesítés vagy egész-
ségügyi (szak)menedzseri képesítés vagy 
egészségügyi menedzsment szakirányú 
továbbképzési szakon szerzett képesítés 
Elvárt vezetői tapasztalat időtartama 
(év): 5
Pályázat elbírálása során előnyt jelent:
– orvosi diploma és szakorvosi képesítés
A pályázat elbírálása során előnyt je-
lent a szakmai tapasztalat?: Igen
A pályázat elbírálása során előnyt je-
lent a vezetői tapasztalat?: Igen
A pályázat részeként benyújtandó iga-
zolások, alátámasztó dokumentumok:
– adatkezelési nyilatkozat
– fényképpel ellátott szakmai önéletrajz
– 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bi-
zonyítvány
– vezetői program
– szakmai gyakorlat hitelt érdemlő iga-
zolása
– végzettséget, szakképesítést igazoló ok-
iratok másolata
A pályázat benyújtásának határideje: 
2024. szeptember 30.
A pályázat elbírálásának módja: A 
pályázatokat a Szalay János Rendelőin-
tézet alkalmazotti közössége, és szakmai 
véleményező bizottság véleményezi. A 
pályázatokat Hajdúnánás Városi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a pályázatok 
benyújtási határidejének leteltét követő-
en, soron következő ülésén bírálja el.
A pályázat elbírálásának határideje: 
2024. október 30.
A pályázati kiírás további közzétételé-
nek helye: www. hajdunanas.hu; Hajdú-
nánási Újság
Állás tervezett betöltésének időpontja: 
2024. november 01.
Publikálás tervezett időpontja: 
2024.07.18.
A pályázati kiírás közzétevője a Miniszter-
elnöki Kormányiroda (MK). A pályázati 
kiírás a közigazgatási szerv által az MK 
részére megküldött adatokat tartalmazza, 
így annak tartalmáért a hatályos jogsza-
bály alapján a pályázatot kiíró szerv felel.

Hajdúnánás, 2024. július 15.
 Szólláth Tibor
 polgármester
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A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. programajánlója

„Szeretem, megvédem!” mottóval 
indított toborzókampányt a Magyar Honvédség

„Szeretem, megvédem!” mottóval 
indított toborzókampányt a Magyar 
Honvédség idén nyáron, melynek 
keretében életre szóló tapasztalatot, 
kiképzettséget, közösséghez tartozást, 
valamint anyagi megbecsülést kínál a 
honvédség a területvédelmi tartalékos 
szolgálatba belépőknek.

A területvédelmi tartalékosok a 
szerződés aláírásakor bruttó 150 ezer 
forint szerződéskötési díjat kapnak, 
valamint minden szolgálatban töltött 
év után bruttó 600 ezer forint rendel-
kezésre állási díjat, amit havi 50 ezer 
forintos kiutalásokban kapnak meg. 
Mindezen juttatásokat a behívások 
után kapott illetmények tovább nö-
velnek. Bevezettek egy ajánlási bó-
nuszt is: bruttó 500 ezer forint jár an-

nak az önkéntes tartalékos katonának, 
akinek az ajánlása révén újabb jelent-
kező köt szerződést a honvédséggel. 
A felsőoktatásban, illetve a szakkép-
zésben tanuló nagykorú fiatalokat 
versenyképes ösztöndíjakkal várják, 
elköteleződési szándékuk mélységé-
től függően havi 110–350 ezer forint 
közötti összeggel. A területvédelmi 
tartalékosok emellett részt vehetnek 
– saját elhatározásuk alapján – nem-
zetközi missziókban is.

A területvédelmi tartalékos szolgá-
latra a jelentkezés feltétele többek kö-
zött a betöltött 18. életév és az alapfo-
kú iskolai végzettség, a belépést pedig 
orvosi vizsgálat és egy elbeszélgetés 
előzi meg, amit egy átlagos adottságú 
magyar fiatal könnyen teljesíthet.

A szolgálat során fontos, hogy a 
tartalékos katona a szerződéskötést 
követő egy évben teljesítse a számá-
ra meghatározott alapkiképzési kö-
vetelményeket, melyet egyben vagy 
moduláris rendszerben is el lehet vé-
gezni. Ezt követően mindenkit évente 
legalább egy hétre – a munkaadók és 
munkavállalók számára is tervezhető 
módon – behívnak. A területvédelmi 
tartalékosokat – akiknek feladata a 
hivatásos haderő támogatása, a lakó-
helyükhöz közeli terület védelme – 
helyben toborozzák és képezik ki, így 
tudják biztosítani mindenkinek, hogy 
a haza védelme érdekében szolgálatot 
vállaljon. A tartalékos szolgálati forma 
könnyen összeegyeztethető a polgári 
élettel, munka vagy felsőoktatási ta-
nulmányok mellett is lehetséges. A 
honvédség rugalmas kiképzési lehe-

tőségekkel, tervezhető behívásokkal 
biztosítja, hogy minél többen tudja-
nak csatlakozni a Magyar Honvédség 
tartalékos állományához azok, akinek 
számít a haza védelme.

A szolgálatra online is lehet jelent-
kezni az iranyasereg.hu oldalon, de 
akik személyesen tájékozódnának, 
azok a vármegyeszékhelyeken is fel-
kereshetik a toborzóirodákat, amely 
Debrecenben a Péterfia utca 58/a 
szám alatt található.

X. HAJDÚK 
VILÁGTALÁLKOZÓJA
2024. augusztus 9-10.

Programok
Augusztus 9. péntek
Köztársaság tér
18:30-19:00  Tabulatúra Régizene 
Együttes előadása
19:00 - 19:20   Csata a főtéren
19:20 - 19:45  Gyerekek csatája  
 (Zoknicsata)
19:45 - 20:00  Megnyitó - csapatok 
felfogadása
20:00               Fáklyás menet a táborba

Hajdúnánási Gyógyfürdő 
rendezvényterülete
20:45 - 22:00   Tűzzsonglőr és hastánc 
show

Augusztus 10. szombat 
09:00 - 09:30 Vásárütés a Hajdú-
nánási Piacon
10:00 - 10:30 Hajdúportya a Haj-
dúnánási Gyógyfürdőben
10:30 - 11:30 Csatabemutató
13:00 - 17:30 Kovácsműhely be-
mutató az Északi Szabad Hajdúknál
Pákásztanya - a hagyományos lápi 
életmód bemutatása
Táborlátogatás az Oszmán tábornál
Táborlátogatás a keresztény seregek 
táborában
Táborlátogatás a hajdúk táboránál
14:00 Portyázó török martalócok- Ta-
ta Várának Seymenjei a Hajdúnánási 
Gyógyfürdőben
16:00 Középkori hangszermustra a 
Tabulatúra Régizene Együttessel
17:30 Mónus József harci cél és távlö-

vő íjászata - bemutatóval egybekötött 
előadás
18:00 - 19:00 Csatabemutató
19:00 Agárfuttatás
19:50 Oszmán bíráskodás a végeken 
- avagy Kié a templom?
20:30 Milyen a tökéletes nő? a Thury 
Vár Vitézeinek előadása
21:15 Tábortűzgyújtás- Tábori mu-
latozás a Tabulatúra Régizene Együt-
tessel

A Helytörténeti Gyűjtemény „Vi-
rágom, virágom" című új időszaki 
kiállítása, amely a Múzeum festett 
kerámiáinak válogatását mutatja be, 
2024. augusztus 31-ig tekinthető 
meg nyitvatartási időben.

A tárlatban festett tányérokat, fa-
zekas remekeket csodálhatnak meg, 

melyek között több nagyhírű fazekas 
központ (Sárospatak, Hódmezővásár-
hely, Korond, Nádudvar, Városlőd) 
mesterei által készített alkotások lel-
hetők fel.

A XI. Hajdúnánási Képzőművé-
szeti Alkotótábor zárókiállítása 2024. 
augusztus 31-ig tekinthető meg a Ké-
ky Lajos Városi Művelődési Központ 
kis aulájában. A tábor témája: akkli-
matizáció.

 
A XIX. Hajdúnánási Nemzetközi 

Képzőművészeti Alkotótábor záró 
kiállítása 2024. szeptember 15-ig 
tekinthető meg a Kéky Lajos Városi 
Művelődési Központ galériájában.
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Fokozott figyelem az utakon, köztereken és a vízparton
A korábbi évek tapasztalatai alapján 
a nyári hónapokban jelentősen meg-
emelkedik az anyagi kárral, valamint 
a személyi sérüléssel járó közúti köz-
lekedési balesetek száma. A nyárra 
jellemző nagy hőség jelentősen meg-
viseli az úton közlekedők szervezetét. 
A júniustól augusztus végéig terjedő 
időszakban a magas hőmérséklet ha-
tására a reflexek tompulnak, a jármű-
vezetők figyelmetlenebbé, türelmetle-
nebbé válnak és gyakoribbá válik az 
úgynevezett elalvásos balesetek előfor-
dulása. A nyári szünidőben a gyerekek 
és fiatalok is nagyobb számban for-
dulnak elő akár gyalogosan, rollerrel 
vagy kerékpárral. 

A nyári mezőgazdasági munkák 
idején a nap szinte minden szakában 
találkozhatunk a közutakon nagymé-
retű mezőgazdasági járművekkel. A 
nyári betakarítási időszak jelenleg is 
tart, a mezőgazdasági járműveket ve-
zetők a munkájukat a mezőgazdasági 

területeken végzik. 
Több hasznos eszköz segíti a sorőrö-

ket a jobb látási viszonyok kialakításá-
nak érdekében. Nagyon fontos, hogy 
gyereket és állatot nem szabad a tűző 
napon hagyott autóban hagyni, hi-
szen tragédia is történhet. 

A szabadvizeken, folyókon, holt-
ágakon, egyéb vízfelületeken általá-
ban megengedett a fürdőzés. Ennek 
ellenére előfordulhat, hogy a kiválasz-
tott helyen a fürdést táblával jelölve 
egyértelműen megtiltották. A további 
főbb szabályok között kell kiemelni a 
hidak, kikötők, 300 méteres körzet-
ében a fürdőzés tilalmát. 

Kellő óvatosság szükséges az isme-
retlen vizeken, hiszen a víz alatti, nem 
látható tárgyak, faágak és egyéb aka-
dályok könnyen sérülést, a folyókon 
gyakori örvények meglepetést okoz-
hatnak, ami igen súlyos következmé-
nyekkel jár, gyakran vízbefúláshoz is 
vezethet. Hajdúnánás külterületén 

nem megengedett a fürdőzés. 
A rendőrség folyamatos ellenőrzé-

seket tart, ahol a passzív biztonsági 
eszközök használatának közúti el-
lenőrzését végzi. Az ellenőrzés kere-
tében elsősorban a biztonsági öv, a 
gyermekbiztonsági rendszer, valamint 
segédmotorosoknál és motorkerékpá-
rosoknál a bukósisak használatát vizs-

gálják a rendőrök. De érdemes a se-
bességkorlátozást is betartani, hiszen 
a fix trafipaxok mellett már mozgó 
autóból is bemérhetik a gyorshajtó-
kat – tudtuk meg Seres Andrástól, a 
hajdúnánási Rendőrkapitányság Köz-
lekedésrendészeti Alosztályvezetőtől.

D.M – fotó: bringazas.hu

Pingpong határok nélkül

Közel hatvan résztvevővel szervezték 
meg a Pingpong Határok Nélkül el-
nevezésű asztalitenisz-tornát Hajdú-
nánáson. A helyi sportolók mellett 
Romániából, Szlovákiából és Délvi-
dékről is érkeztek résztvevők.

A Debreceni Asztalitenisz Klub 
kezdeményezésére 2019 januárjában 
elrajtolt a Pingpong Határok Nélkül 
elnevezésű nemzetközi amatőr aszta-
litenisz bajnokság. A részt vevő orszá-
gokat képviselő csapatok mindegyike 
egyben szervezője is a kupasorozatnak. 
Az ötletgazda felkérésének ugyanis az 
volt feltétele, hogy a résztvevők köte-
lezzék el magukat arra, hogy legalább 
egy versenyt hazájukban rendeznek 
meg. Július 6-án a Hódos Imre Sport 
Egyesület Asztalitenisz Szakosztálya 
szervezte meg az eseményt. 

A viadalokat teljes DC-rendszer-
ben bonyolították le, ahová nemtől, 
kortól és nemzetiségtől függetlenül 
bárki nevezhetett két kategóriában. A 
helyi egyesület itthon először volt há-
zigazdája a rendezvénynek, azonban 
korábban Nagyváradon már bonyo-
lítottak le ilyen tornát a Hódos Imre 
Sport Egyesület tagjai. 

Sportolóink reális célkitűzéssel 
indultak neki a neki szezonnak, és 
bizony eredményesen is szerepeltek. 
„A” kategóriában Cserép Tibor máso-
dik, valamint Oláh László harmadik 
helyen végzett a verseny végén.

D.M – fotó: pexels.com
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Vakáció, móka, kikapcsolódás és számtalan élmény, 
avagy nyári táborok a szünidőben

Csakúgy, mint a tavalyi évben, idén 
is elkezdődtek a nyári táborok. Az 
Erzsébet-táborok után a sort a Náná-
si Focisuli Egyesület, a Hódos Imre 
Sport Egyesület Karate szakosztálya 
és a Hajdúnánási Dominó Diák-
sport Egyesület folytatta táboraival. 
Az iskola végén a nyári szünidőben a 
legtöbb gyerek leginkább a táborokat 
várja, amikor a barátaikkal lehetnek, 
kikapcsolódhatnak, és nem mellesleg 
rengeteg új élménnyel gazdagodhat-
nak.

Ezek a sport jellegű táborok kifeje-
zetten jótékonyan hatnak az egészsé-
gükre. Nem mellesleg az új gyerekek 
belekóstolhatnak az adott sportágba, 
akik pedig már az adott egyesület 
tagjai, azok továbbfejlődhetnek a vá-
lasztott sportágukban. A focisuli tá-
borában – ahogy az már megszokott 
– kötött menetrend szerint zajlottak a 
programok a hét minden napján. 

A focisulitáborban 8 és 14 év kö-
zötti gyerekek vehettek részt, ahol a 
szórakozás mellett a szakmai vezetők 

igyekeztek a táborban részt vevő gye-
rekek számára hasznos tudást átadni. 
A tábor nagyszerű lehetőséget biztosí-
tott arra, hogy a korosztályok tovább-
képzése segítse a csapatok előtt álló 
bajnokságokra való felkészülést. Az 
augusztus végén induló szezonra va-
ló felkészülés ugyanis kemény mun-
kát igényel mind az edzőktől, mind 
a gyerekektől, amit azonban lelkesen 
és minden beleadva várnak a csapat-
tagok. 

Minden kisgyerek számára fontos a 
mozgás. A karate segít minden gyerek 
számára a koncentrációs-koordináci-
ós képességük javításában, nem mel-
lesleg a problémamegoldó képességü-
ket és önismeretüket is fejleszti. Az 
edzéseken a gyerekek nem verekedni 
tanulnak, hanem azt tanulják meg, 
hogy hogyan kezeljenek különböző 
konfliktusokat, problémákat a saját 
környezetükben. Többek között erre 
is volt lehetőségük a Hódos Imre Sport 
Egyesület Karate Szakosztályának nö-
vendékeinek abban az edzőtáborban, 
amit július első hetében tartottak a 
Hajdúnánási Gyógyfürdőben. 

A tábor fő célja az volt, hogy a gye-
rekekkel megszerettessék a sportot. 
Teljesen kezdők is részt vehettek a 
pár napos táborban, és az egyesületi 

tagok közül is szép számmal akadtak 
jelentkezők, akik továbbfejleszthették 
tudásukat. A részt vevő karatékák a 
tábort annak végén vizsgával zárták. 

A karatetáborral párhuzamosan 
és egy időben zajlott a Hajdúnánási 
Dominó Diáksport Egyesület kajak-
tábora, amit szintén a Hajdúnánási 
Gyógyfürdőben tartottak. A termáltó 
egyébként is az egyesület bázisa, így 
nem volt kérdés a helyszín kiválasz-
tása. Hatvan gyerek vett részt az egy-
hetes élménytúrán. A tábor temati-
káját a 2024-es olimpia adta, e köré 
épültek a programok és a feladatok. A 
gyerekek a foglalkozások során rend-
kívül hasznos tudással gyarapodtak. 
Horváth Kata háromszoros Európa-
bajnok, kétszeres világbajok kajakos 
nagy örömmel fogadta el a meghívást 
az átadóra, hiszen sokat jelent neki a 
helyi egyesület és a közösség.

A visszajelzések nagyon pozitívak a 
táborokkal kapcsolatban mind a gye-
rekek mind a szülők részéről. Az egye-
sületek remek munkát végeznek az év 
során, amit mi sem bizonyít jobban, 
mint a gyerekek lelkesedése.

D.M – fotó: Facebook

Klímaváltozás és forróság

Sorra dőlnek meg a melegrekordok, 
miközben az interneten terjedő kép 
szerint az idei nem életünk eddigi 
legmelegebb, hanem elkövetkező éle-
tünk leghűvösebb nyara. A frappáns 
(s könnyen lehet, nem túlzó) meg-
fogalmazás arra mutat rá, hogy a klí-
maváltozás – ahogy mondani szokás 
– ránk rúgta az ajtót, s az ahhoz való 
alkalmazkodás már nem megspórol-
ható.

A rekkenő hőség és a vele járó szá-
razság nemcsak rendkívüli mértékű 
mezőgazdasági károkat okoz ismét, 
de a napok-hetek óta tartó 35-40 
fokos kánikula embert, növényt és 
állatot egyaránt megvisel. Ám ahogy 
az éghajlatváltozással foglalkozó szer-
vezetek és szakemberek mondják, 

amennyire elkeserítő a helyzet globá-
lisan, annyira volna – hol több, hol 
kevesebb – mozgásterünk lokálisan.

Az ide vonatkozó szakirodalom és 
újságcikkek visszatérő témája példá-
ul a burkolt felületek túlzó nagysá-
ga. Az utóbbi időben szinte ellepték 
az internetet a különféle hőkamerás 
felvételek, amelyek a burkolt kont-
ra beültetett, napos kontra árnyékos 
helyek közötti riasztó különbségeket 
példázzák. Az egyik ilyen vizsgálat a 
napos aszfalt felszínére 62 fokot, ár-
nyékos aszfaltra 38,5 fokot, napos fü-
ves részre 55,5 fokot, árnyékos füves 
részre 32,7 fokot mért. Tanulságos, 
hogy az ilyen kánikulában levágott 
füves területen a hőkamera 59,8 fokot 
mutatott – nem csoda, hogy ezeken 
a helyeken a fű pillanatok alatt kiég 
zöld sáv helyett elszomorító kopársá-
got hagyva maga után.

Minden ilyen felvétel visszatérő 
tanulsága, hogy azok a helyek, ahol 
semmilyen árnyék nincs, valósággal 
elviselhetetlenek, ellentétben a fás he-
lyekkel. Miközben az aszfalt a maga 
bő 60 fokos forróságát áramoltatja 
felfelé, addig a fák párologtatásukkal 

hűtik, árnyékot adó lombkoronájuk-
kal pedig nem engedik felmelegedni 
a környezetüket. Gondoljuk csak el, 
milyen érzés végigsétálni Hajdúnánás 
bármely olyan utcáján, ahol egyetlen 
árnyékot adó fa sincs, és milyen ott, 
ahol van. Milyen mondjuk a Deák Fe-
renc utca tűző napsütésében és milyen 
például a Bocskai utca árnyas platán-
fái alatt sétálni. 

Aligha véletlen, hogy egyre több 
európai nagyvárosban adják vissza a 
burkolt tereket a növényzetnek: feltö-
rik az aszfaltot, elbontják a térkövet, 
s helyettük lágy- és fásszárúakkal bo-
rítják a területet. Mindeközben újra-
gondolják a gyepkezelési gyakorlatot 
is, elmozdulva a ritkább kaszálás irá-
nyába (lásd a nálunk is több megye-
székhelyen és a fővárosban is meglévő 
kaszálatlan területeket). Ez ráadásul 
nemcsak a hőséget enyhíti, de számos 
élőlénynek is biztosítja a túlélést.

2018-ban a The New York Times 
közzétett egy felületet a weboldalán, 
amelyen a felhasználó megkeresheti, 
hogy a születése óta mennyit emel-
kedett a települése hőmérséklete. 
Kipróbáltam: ma évente legalább 10 

olyan nap van, amikor a hőmérsék-
let eléri vagy meghaladja a 32 fokot, 
míg ugyanez a szám 1988-ban még 
átlagosan csak 4 nap volt Hajdúnáná-
son. Vagyis a kánikulai napok száma 
több mint kétszeresére nőtt az elmúlt 
három és fél évtizedben! Ráadásul mi 
ezt az Alföldön, amely történetileg is 
hazánk csapadékszegény területei kö-
zé tartozott (ne feledjük, az itteni víz-
utánpótlást hagyományosan nem az 
eső, hanem a szabályozottan kiáradó 
folyók biztosították), sokkal jobban 
érezzük, mint az ország szerencsésebb 
pontjain.

Igencsak időszerű tehát, hogy szű-
kebb környezetünkben is újragondol-
juk eddigi felfogásunkat környeze-
tünk kialakításáról és gondozásáról. 
A burkolt felületek csökkentése, a ká-
nikulai kaszálás-fűnyírás mérséklése 
vagy elhagyása, a nagy fák megóvása, 
szakszerű ápolása mind ide tartozik, 
s ez még csak kicsiny szelete annak a 
nagy egésznek, amit egyén és közösség 
megtehet azért, hogy alkalmazkodjon 
az előtte álló változásokhoz.

Uri Dénes Mihály
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Buczkó József: Istennek legszebb ajándéka

Újabb helytörténeti kiadvánnyal 
jelentkezett Buczkó József néprajz-
kutató, amely a búza vetésének és 
aratásának helyi hagyományait járja 
körbe monografikus teljességgel. Az 
Istennek legszebb ajándéka és A búza 
vetése aratása Hajdúnánáson című 
mű nyilvános bemutatója az idei Ha-
gyományőrző Aratótalálkozón volt 
július 13-án.

Még az elmúlt év nyarán történt, a ju-
bileumi, 15. Hajdúnánási Hagyomány-
őrző Aratótalálkozón, hogy Nyakas 
András, a rendezvény házigazdája java-
solta Buczkó Józsefnek, a Szemlebizott-
ság elnökének, hogy miután minden 
találkozó kezdetén mesélt valamilyen 
érdekességet népünk legnagyobb és 
talán legszakrálisabb betakarítási mun-
kájáról, az aratásról, örökítse ezt meg 
egy könyvben is, mementóul és egyben 

okulásul az utánunk következő generá-
ciók számára. 

Buczkó József – a tőle megszokott 
alapossággal – hozzá is fogott a mun-
kához, és ez év nyarára elkészült az Is-
tennek legszebb ajándéka és A búza vetése 
és aratása Hajdúnánáson című könyv, 
amely monografikus szempontok alap-
ján vette górcső alá városunk szántási-
vetési-aratási népszokásait, történeti, 
néprajzi, vallási megközelítésben. Mint 
ahogy az első fejezetben írja: „Minden-
nek kiinduló pontja maga a paraszti tár-
sadalom, s annak meghatározó tagjai, a 
szántóvető emberek, akik a földműve-
léssel, azonbelül a vetéssel, és aratással 
kapcsolatok ismereteiket valósággal 
génjeikben hordozták, hiszen sok ezer 
éves tudás öröklődött generációkról ge-
nerációkra, apáról fiúra.”

A szerző a kötetben lépésről lépésre 

követi az ősi rendet, amely alapján a 
szántóvető ember minden évben meg-
fogta az eke szarvát, és előbb szántot, 
majd vetett. S mindent meg is tettek 
azért, hogy „takaráskor”, azaz aratáskor  
gazdag termés legyen. Mindemellett 
gyakran kulcsolták imára kezeiket, hogy 
adjon a Mindenható jó időt, óvja meg 
vetésüket, tűz, víz, jégverés elkerülje 
őket, mert a család megélhetése, a min-
dennapi kenyér függött a terméstől. Úgy 
mondták eleink, s talán még ma is járja a 
mondás: „Ha kenyír van, minden van.” 

Ennek a tudásnak a fonalát gombo-
lyította vissza a szerző, amelynek kezde-
tén sorra veszi azokat a szántási formát, 
amelyeket vidékünk gazdái alkalmaz-
tak, ez pedig leginkább a bakhátas vagy 
– ahogy errefelé mondták – a bogárhá-
tas szántás volt, majd a vetésről, az eh-
hez fűződő szokásokról, hiedelmekről 
tudhatunk meg minden fontos dolgot.

Ezt követően szól a szerző magáról az 
aratásról, a hordásról, a szérűskertekről, 
a „lógerekról”, a szemnyerés különféle, 
vidékünkön alkalmazott módjairól; 
nyomtatás, kézi cséplés, majd gépi 
cséplés. Külön fejezetet szentel Buczkó 
József a „gépes bandáknak”, a cséplést 
végző géptulajdonosoknak, az aratás 
lezárását jelentő aratókoszorú készítés-
nek.

A következő nagy fejezet az aratóün-
nepeket tárgyalja, amelyben nyomon 
követi a szerző azokat az alkalmakat, 
amikor a nánási gazdák – ez már a tsz-
korszak – visszaidézték mindazokat a 
folyamatokat, amelyek ezredéve génje-
ikbe ivódtak, és igényük volt rá, hogy 
mindezeket egyrészt újra megélhessék, 
másrészt pedig átadják az ősi tudást a 
következő generációknak. Így már 50 
évvel ezelőtt, 1974-ben volt erre példa, 

majd 1986/87-ben, végül 2008-ban az 
Aranyszalma Nyugdíjas Klub, majd a 
Hajdú Bokréta Hagyományőrző Egye-
sület elindította azt a folyamatot, amely 
idén már a 16. Hagyományőrőz Arató-
találkozót eredményezte. 

A kötetben számtalan visszaemléke-
zés, fotó, levéltári dokumentum tanús-
kodik arról, hogyan zajlottak mindezek 
a fáradságos munkák eleink életében, 
hogyan adtak hálát Istennek minden 
egyes nyár végén, hogy megóvta az 
„életet”, a búzát, amely a család megél-
hetését jelentette. Azt, hogy megtermett 
a mindennapi kenyér, amely népünk 
legszebb imájában, az Úr imádságában 
is benne foglaltatik: „Mindennapi ke-
nyerünket add meg nékünk ma”.

A kötet a Hajdúnánási Római Kato-
likus Egyházközség kiadásában jelent 
meg, több szervezet, cég, magánember 
anyagi támogatásával. 

r.zs. – fotó: Girus Zsolt

A nyár, amikor megszépültem – a könyv vagy az adaptáció?

Jenny Han negyvenhárom éves koreai 
származású amerikai írónő, akinek a 
könyvei nagyon ismertek az ifjúság kör-

ében. A szerző neve A fiúknak, akiket 
valaha szerettem című trilógiája megfil-
mesítésével lett világszerte ismert. A ny-
ár, amikor megszépültem című regényét, 
mely a Nyár-trilógia első része, eredeti-
leg 2009-ben adták ki, Magyarországon 
pedig 2014-ben a Könyvmolyképző Ki-
adó gondozásában jelent meg. Az Ama-
zon Prime Video 2022 júniusában tette 
elérhetővé a könyvből készült sorozat el-
ső évadát. A harmadik, egyben befejező 
évad 2025-ben várható.

„A nyár, szerintem, sokkal gyorsab-
ban telik, ha van valaki, akivel eltölti az 
ember.” A történet főszereplője Isabel 
Conklin, akit Belly néven ismerünk 
meg. A lány minden nyarát a Cousins 
Beachen tölti testvérével, édesanyjával 
és a Fisher család tagjaival – Conraddal, 
Jeremiah-val és Susannah-val. A könyv 
és a sorozat legnagyobb különbsége 
talán az, hogy a könyvekben mindent 

Belly szemszögéből látunk, a sorozatban 
viszont az összes szereplő életébe bete-
kintést kapunk.

A könyvsorozat nem kis változáso-
kon ment keresztül az adaptáció so-
rán, valószínűleg a nagyobb nézettség 
érdekében. A szereplők személyiségét 
és megjelenését változatlanul hagyták, 
a történetszálakat viszont erőteljesen 
módosították. Értelemszerűen a három 
könyv három évadot jelent, de az első 
részben olvasható visszaemlékezések 
jelentős részét a sorozatnak csak a má-
sodik évadában láthatjuk, miután már 
olyan dolgok is megtörténtek, melyek 
a könyvben a visszaemlékezéseket köve-
tően válnak olvashatóvá.

Az adaptációban felnagyították a 
Conrad, Jeremiah és Belly között ki-
alakuló szerelmi háromszög szerepét, 
miközben a könyvben Belly barátságai 
is nagy hangsúlyt kapnak. Alapvetően a 

könyvekben kevés érdekes dolog törté-
nik, mert a visszaemlékezéseken kívüli 
események lassan bontakoznak ki. A 
sorozatban rengeteg új szereplő jelenik 
meg, ami jóval színesebbé teszi a törté-
netet.

Jenny Han könyveire jellemző, hogy 
a megfilmesítéseik sokkal jobban si-
kerülnek, mint maguk a regények. 
Viszont az eredeti történetek nélkül 
nem születhetnének meg ezek a sikeres 
filmek és sorozatok. A könyvek nagyon 
aranyosak, számtalan fontos részletet 
tartalmaznak a karakterek múltjából, 
ellenben a sorozat a jelenüket teszi ese-
ménydúsabbá, így a kétfajta mű teljesen 
kiegészíti egymást.
Jenny Han: A nyár, amikor megszépül-
tem. Fordította Tóth István, Könyv-
molyképző Kiadó, Szeged, 2023. 256 
oldal

Varga Kincső
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Napközi Erzsébet-táborok

A Bocskai Iskolában évről évre meg-
valósulnak az Erzsébet-táborok, első-
sorban napközis tábor formában, de 
néhány csoport az ott alvós lehetősé-
gekre is vállalkozik. Az idei tanévben a 
turnusok és a táborok számának csök-
kentésével iskolánkban három telephely 
két turnusban pályázott öt különböző 
táborral. Az Iskola úton három, a Polgá-
ri úton egy-egy, az Alapfokú Művészeti 
Iskolában egy napközis tábor megvaló-
sítására kaptak lehetőséget a szervező 
pedagógusok.

Iskolánk Napközis Erzsébet-tábo-
rának egyikét „Varázslatos természet” 
címmel valósítottuk meg az Iskola 
úton, melyben 60 kisdiák tölthetett 
együtt egy élményekkel teli vidám hetet 
június végén. 

A táborvezető pedagógusok így fog-
lalták össze az eltöltött egy hetet.

„Táborunk célja a környezettudatos-
ság fejlesztése, az egészségtudatos élet-
mód formálása mellett a művészeti ne-
velés sok-sok kézműves tevékenységgel. 
Mivel a táborba mind a négy évfolyam-
ból érkeztek gyerekek, játékos ismerke-
déssel kezdtük az első napot, mely során 
a diákok kedvenc plüssállatukat is be-
mutatták társaiknak. A plüssök aktívan 
részt vettek a tábor programjaiban. A 
Ligetben felfedező kirándulást tettünk, 
ahol nagyítóval vizsgáltuk az élőlénye-
ket, a plüssállatokat pedig elrejthették 
a gyerekek a természetes környezetben, 
hogy társaik megkeressék. A szerdai 
állatolimpián sorverseny keretében ál-
latok mozgását utánozva versenyeztek 
a csapatok. Itt a tanulók plüssei is a ver-
senyszámok részesei voltak. 

Egy állatmese megismerése után 
dramatikus játékkal megjelenítettük 
a mesét. A gyerekek lelkesen vettek 
részt a kézműves tevékenységekben: 
lerajzolták kedvenc állatukat csoport-
munkában, állathang felismerő játék 
után kétféle ujjbábot vagy zacskóbábot 
készítettek, volt aszfaltrajz verseny, a 
fenntarthatóság jegyében újrahaszno-
sítottuk az előzetesen gyűjtött hulladé-

kot: dobok készültek, a záródélutánon 
barátságkarkötőket készítettek, melyet 
átadhattak a táborban szerzett új bará-
toknak. Örömmel adtunk lehetőséget 
Varga Zoé 3. a osztályos kislánynak, aki 
a lufihajtogatás művészetét mutatta be 
és tanította a csoportnak: kardok és kis-
kutyák készültek. 

A környezetszépítés jegyében a Li-
getben és az iskolaudvaron felszedtük 
az oda nem illő, környezetet szennyező 
hulladékot. Megtekintettünk egy vi-
deófilmet a szelektív hulladékgyűjtésről. 
Terápiás kutyákkal érkező vendégeket 
fogadtunk, érzékenyítő foglalkozáson 
vettek részt a tábororozók, melyen test-
közeli kapcsolatba kerülhettek segítő 
kutyusokkal a bátrabbak. 

Minden napunk vidáman indult a 
játékos reggeli tornával. A gyümölcs-
napon jóízűen fogyasztották a gyerekek 
a tálcákra halmozott sárgadinnyeszele-
teket. A sorverseny nyereménye finom 
banán volt. Szerdán délelőtt nagy sikere 
volt az óriás memóriajátéknak kedvelt 
és kevésbé ismert gyümölcsökkel és 
zöldségfélékkel. 

A pályázat jóvoltából egész napos 
kiránduláson is részt vett a csoport. A 
Debreceni Állatkertben tovább bővít-
hettük ismereteinket az állatokról, majd 
a Sziget-kék tematikus játszótéren kifá-
radásig játszottak a gyerekek. 

A tábor zárásaként kiállítást ren-
deztünk a héten készült alkotásokból. 
Minden táborozó kapott emlékül egy 
állatkát ábrázoló kitűzőt. Ez az ajándék 
egyúttal nemes célt is szolgál, mert a 
kitűzők megvásárlásával a »Varázslatos 
természet«-tábor támogatja a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi Egye-
sület munkáját. 

A táborvezető kvízjátékot készített a 
hét történéseivel kapcsolatosan, melyet 
minden gyerek megoldott. Kiderült, 
ezernyi élményt szereztek, új barátokra 
leltek, remekül érezték magukat, szíve-
sen táboroznak jövőre is.” 

A Varázslatos természet tábor megva-
lósítói: Kaprinyákné Ádám Edit, Bak-

sa Henrietta, Nagy-Tóth Annamária, 
Nábrádiné Bagdi Ildikó, Szabó Albert-
né, Varga Miklósné

Az Iskola úti intézmény másik, 60 fős 
tábora a SULIOLIMPIKONOK nevet 
kapta, mely tematikájában az olimpiá-
hoz kapcsolódott. 

„A gyerekek első nap a táborba érke-
zés után közösen megalkották a tábor 
házirendjét, a szabályainkat. Mindenki 
megfogalmazta, mit várt a tábortól. A 
harmadikosok beszámoltak Szent Erzsé-
bet életéről, az Erzsébet-táborok céljáról, 
meghallgattuk az Erzsébet-dalt, majd ki-
osztásra került az Erzsébet-logós kendő.

Mivel négy osztályból tevődött össze 
a tábor létszáma, ezért a délelőtt további 
részében ismerkedési játékokat játszot-
tunk.

A tízórai után ismertettük a gyerekek-
kel a tábor tematikáját: 2024-ben van a 
párizsi olimpia, és a táborunk program-
ja ehhez az eseményhez kapcsolódik. A 
negyedikesek beszámoltak az olimpia 
történetéről, kiállítást készítettek a ma-
gyar olimpikonokról. A gyerekekből ve-
gyes korosztályú csapatokat alkottunk. 
Az öt csapat az olimpiai ötkarika egy-
egy színét képviselte.  

A csapatok mindennap valamilyen 
olimpiai sportággal ismerkedtek meg, 
valamint versenyeken vettek részt. Az 
eredménynek megfelelően az olimpiai 
láng egy-egy lángnyelvét kapták meg 
jutalmul, így a tábor zárásaként az a 
csapat nyert, amelynek a legnagyobb 
olimpiai lángja gyűlt össze. Megnéztük 
a Youtube-on az olimpiai láng fellobba-
nását, jelképesen mi is meggyújtottunk 
egy lámpát, mely az iskola folyosóján 
világított a tábor ideje alatt. 

A bemutatók, versenyek közötti, va-
lamint a minden ebéd utáni pihenőidő-
ben lehetőséget adtunk a gyerekeknek a 
»Szöszmötölő« kreatív műhelyben kéz-
műves tevékenységre a társasjáték mel-
lett. Frígai sapkát, barátságkarkötőket 
fontak bőrből, fonalakból, pólót, textilt 
festettek különféle technikával, kötélve-
rővel fonatokat készítettek. 

Megismerkedtek Ázsia sportjával, 
majd beszéltünk a paraolimpiáról is 
egy érzékenyítő foglalkozással tarkítva. 
A napok zenés reggeli tornával kezdőd-
tek, majd a gyerekek több csoportban a 

földrészek sportjaival ismerkedtek meg. 
Csütörtökön egésznapos kirándulásra 
került sor, az úti cél Lillafüred volt. Meg-
tekintettük a Szent István-cseppkőbar-
langot, de különleges élményt jelentett a 
Hámori-tó, a vízesés és a Palotaszálló is.

Utolsó nap a csapatok tájékozódási 
csapatversenyen vettek részt Hajdúná-
nás városában, melynek végcélja a Liget 
volt, ahol miniolimpiára került sor. Itt 
a gyerekeknek lehetősége volt, hogy a 
folyamatos heti csapatversenyek mellett 
egyénileg is összemérhessék az erejüket, 
ügyeségüket, gyorsaságukat. A legjob-
bak jutalomban részesültek.”

A tábor vezetői voltak: Ádámné Ba-
log Erika, Szincsákné Sebestyén Enikő, 
Péter Hajnalka, Lévai Péter, Pálóczi 
Anikó, Fekete Andrea.

„A Szitakötő elnevezésű, ökológiai 
szemléletű, élményközpontú Napközi 
Erzsébet-tábor 38 fő, 1–6. osztályos 
diák és négy megvalósító pedagógus 
együttműködésével valósult meg az 
Iskola utcán. A tábor programjában 
a sok közös játék mellett kiemelt sze-
repet kapott a természet, a növények, 
állatok mind jobb megismerése és vé-
delme a fenntarthatóság jegyében, is-
meretterjesztő könyvsorozatok, képes 
memóriajátékok, valamint a Szitakötő 
irodalmi-ökológiai, kíváncsi gyerekek 
folyóiratának segítségével, valamint 
a természetben tett túráink során a 
Hajdúnánási Gyógyfürdő termáltavá-
hoz és a Debreceni Nagyerdőn. Nagy 
élmény volt a gyerekeknek a kenuzás, 
a strandfoci, az állatkerti barangolás, a 
vidámparki és a Sziget-kék játszóparki 
önfeledt szórakozás, a közös mozizás, 
fagyizások. A szerzett élmények kreatív, 
művészeti feldolgozása során töreked-
tünk az újrahasznosítás szemléletformá-
ló szerepének előtérbe helyezésére, így 
pl. kávékapszulás kartondobozok fel-
használásával óriás állatképes leporellót 
készítettünk, használt, kinőtt pólókból 
barátságkarkötőt, fejpántot fontunk, 
ösztönözve a gyerekeket, hogy hasonló, 
kidobandó anyagokból hogyan alkot-
hatnak otthon is valami kreatívat, ér-
tékeset a nyári szünetben. A hét során 
folyamatosan készülhettek a gyerekek 
a záró napi Ki mit tud?-ra, ahol közös 
és egyéni tánc, torna és karikagyakorla-
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tok, stand-up-előadás, népdaléneklés, 
popslágeréneklés, gitárzene egyaránt 
szerepelt, melyet nagy örömmel mutat-
tak be egymásnak az egyre jobban ösz-
szekovácsolódott Szitakötők. Zárásként 
közösen énekeltük el a hét minden 
napján szorgalmasan tanult Erzsébet-
tábori dalt, majd egy nagy zenés, táncos 
buborékfújó partival búcsúztunk el a 
tartalmas tábortól s egymástól.”

A tábor megvalósít pedagógusai – 
Pappné Koroknai Éva, Kissné Nyári 
Márta, Boros Erika nevében Bodnárné 
Varga Márta táborvezető.

„A Polgári úti intézményegységben 
két turnusban is táboroztattak 120 gye-
rekkel, 6 vállalkozó kedvű, elhivatott 
pedagógussal.

Mindkét tábor vezetője Székelyné 
Nádas Zsuzsanna volt, a segítő peda-
gógusok: Gazdácska Judit, Löfcsikné 
Rékasi Ilona, Erdei Erzsébet, Pusztai 
Eszter, Székely Barnabás.

Az első turnus a Táborozzunk retro 
hangulatban!, a második az Öt karika 

– labdaözön – hangolódjunk az olim-
piára! címeket kapta.

Változatos, és élménydús foglalkozá-
sokkal, programokkal töltötték a két he-
tet, melyek címszavakban: kirándulások, 
4D-mozifilmnézés, Debreceni Repülő-
tér-látogatás, Sziget-kék Tematikus Park, 
debreceni Nagyerdő és a Békás-tó, stran-
dolás, számháború, önismereti és koope-
ratív játékok, csapatépítő labdás játékok, 
csocsó, léghoki, pingpong, foci, tollas-
labda, sorverseny, röplabda, kincskere-
sés, társasjáték, kártya, ugróiskola, retro 
játékok és mesék, mesefigura készítése, 
aszfaltrajzolás, fonás, sportbemutatók.”

A Csicsergők tábor – madárhangok 
a zenében táborról Szabó Emese tábor-
vezető így írt: 

„Bár a tábor alapvetően zenész gyere-
keket szólított meg, voltak sorainkban 
képzőművészek is. A tábor tematikája a 
természet és zene kapcsolata volt: köze-
lebbről a hazánkban megfigyelhető ma-
dárfajok és hangjaik meg- és felismeré-
se, összekapcsolása zenei élményekkel.

Ezért helyszínül a Balázstelki Iskolát 
választottuk, ami remekül be is váltotta 
a hozzá fűzött reményeket. Madárhang-
tól volt hangos a környezetünk ebben 
az öt napban. Játékainkat, kézműves 
tevékenységeinket is erre a motívumra 
fűztük fel. Előadóink témáiban éppen 
ezért szerepelt a fenntarthatóság: a vi-
zek, erdők, mezők élővilágának megis-
merése, megóvása. 

A hetet táborzáró koncerttel ünne-
peltük pénteken délután, ahol 20. szá-

zadi zeneszerzők műveinek előadásával 
búcsúztunk a közösen együtt töltött 
napoktól.”

A tábort szervező és lebonyolító pe-
dagógusai nevében megköszönjük a 
lehetőséget, a támogatást az Erzsébet a 
Kárpát-medencei Gyermekekért Alapít-
ványnak, a Bocskai Iskolának, a Hajdú-
böszörményi Tankerületi Központnak, a 
szülőknek, valamint mindazoknak, akik 
támogatták a programok megvalósulását.

Fekete Andrea – fotó: bocskai.net


